



NAMSFOGDEN

## **Har du fått varsel om utleggsforretning? Har namsmannen besluttet utlegg i din lønn/ytelse? Har namsmannen besluttet utleggspant i noe du eier?**

Dette er informasjon til deg som kan ha behov for å finne informasjon om saken din og hva du kan foreta deg.

### **Har du fått varsel om utleggsforretning?**

Varsel om utleggsforretning betyr at en du skylder penger, krever at du gjør opp for deg.

Som part i en utleggssak er du enten "saksøkt" (den som skylder penger) eller "saksøker" (den som krever penger). Når det avholdes en utleggsforretning beslutter namsmannen hva som skal skje.

### **Hvordan kommunisere med namsmannen?**

Logg inn på [politiet.no](http://politiet.no). På fremsiden kan du velge mellom flere tjenester.

Velg "Alle tjenester", deretter "Namsmann og forliksråd". Her kan du velge "Utleggsforretning" og "Har du fått varsel om utleggsforretning? Logg deretter inn på "Mine saker". Her finner du informasjon om utleggssaken.

### **Hva gjør du?**

#### **1. Kan du unngå utleggsforretningen?**

Du kan når som helst gjøre opp for deg, også etter at namsmannen har avholdt utleggsforretningen. For at saken skal avsluttes før den blir behandlet, må du betale kravet, inkludert renter per betalingsdato og kostnader knyttet til begjæringen, før utleggsforretningen blir avholdt. Kontakt saksøker, eller saksøkers prosessfullmektig/inkassoselskap, og be

om eksakt beløp. Betal gjerne mindre beløp dersom du ikke kan betale hele kravet med en gang.

### **Er du uenig i kravet?**

Hvis tvangsgrunnlaget i saken er en ubetalt faktura, og du ikke er enig i at kravet eksisterer helt eller delvis, så er det viktig at du gir namsmannen beskjed om dette før utleggsforretningen blir avholdt. Dette kalles en "innsigelse". Namsmannen vil overføre saken til forliksrådet for behandling, og du vil bli bedt om å møte i der. Hva som skjer i forliksrådet avgjør hva som skjer videre i saken din.

### **Nedbetalingsavtale?**

Namsmannen kan ikke forhandle en avtale for deg i en utleggssak. Du finner kontaktinformasjon om saksøker/inkassoselskapet i utleggsbegjæringen. Er grunnlaget for saken en ubetalt faktura, kan du innen 14 dager fra varsel om utlegg ble sendt til deg, kreve at namsmannen tar kontakt med saksøker. Det er opp til saksøker, eller saksøkers prosessfullmektig/inkassoselskap om du får en nedbetalingsavtale eller ikke.

### **Utsettelse?**

Namsmannen kan som regel ikke beslutte utsettelse av saken når utlegg først er begjært.

### **Hva koster utleggsforretningen?**

Namsmannen fakturerer saksøker et rettsgebyr (kr 1504 per 2023). I begjæringen om utlegg kan saksøker kreve at den som skylder penger skal

---

#### **Namsfogden i Innlandet**

Post: postboks 14, 2201 Kongsvinger

Telefon: 40 40 47 70

Organisasjonsnummer: 920 611 389

Politiets nettside: [politiet.no](http://politiet.no)



## NAMSFOGDEN

betale gebyret som en del av kravet. Inkassoselskap kan også kreve at du som saksøkt skal dekke kostnader knyttet til skriving av begjæring (kr 621 uten moms eller kr 776 med moms per 2023).

### 2. Kan du ikke unngå utleggssforretningen?

Sjekk at opplysninger om din inntekt og skatt stemmer. Dersom noe er feil må du dokumentere det. Dette er viktig for å sikre et riktig resultat i saken din.

Det er flere opplysninger om dine økonomiske forhold som namsmannen ikke kjenner til. Av hensyn til korrekt resultat er det viktig at disse dokumenteres tidlig i prosessen.

Eksempler på dokumentasjon:

- ✓ Husleiekontrakt
- ✓ Årlig forbruk av strøm (kWh) og fyring
- ✓ Egen bolig m/oversikt over huslån, kommunale utgifter, eiendomsskatt, forsikring
- ✓ Barnepass (barnehage/SFO)
- ✓ Barnebidrag
- ✓ Helseutgifter utover normalutgifter: lege, medisiner, behandling
- ✓ Transportutgifter
- ✓ Eventuelle behov, for eksempel behov for at det ikke tas utleggspant i bil. Det kan avsettes midler til bilhold dersom den er nødvendig i forbindelse med arbeid eller velferdsmessige grunner. Namsmannen vurderer hvor nødvendig bilen er for deg. Bilen må som utgangspunkt ha en nøktern standard

Dokumentasjonen og andre opplysninger lastes opp på "Mine saker". Kan du ikke kommunisere digitalt med namsmannen, kan du sende dokumentasjonen inn per e-post: [post.namsmann@skatteetaten.no](mailto:post.namsmann@skatteetaten.no). Merk emnefeltet med saksnummeret som begynner på "T".

### 3. Avslutning av saken

Du vil få gjenpart av "namsboken" når utleggssforretningen er avholdt. Namsboken inneholder informasjon om kravet og namsmannens vurderinger og beslutninger.

Når namsmannen beslutter et utleggstrekk, er det vurdert at det er rom for å trekke et gitt beløp fra din inntekt. Det forventes svært stramme økonomiske rammer. Du får avsatt penger til livsopphold og eventuelt mer, avhengig av hvordan namsmannen vurderer den innsendte dokumentasjon. Hvor mye og hvor lenge du blir trukket avhenger av kravets størrelse og hvor mye namsmannen vurderer at du kan trekkes. Din arbeidsgiver, alternativt NAV, blir pålagt å gjennomføre utleggstrekk.

Med utgangspunkt i hvor sannsynlig det er at saksøkeren vil få dekning for sitt krav, vil namsmannen i tillegg eller i stedet for utleggstrekk beslutte utleggspant i noe du eier. Hvis du for eksempel eier en bil, konto eller et hus, kan namsmannen sikre kravet med pant i ett eller flere av disse formuesgodene. Saksøkeren kan begjære tvangssalg av eiendelene til dekning for kravet.

Namsmannen kan også beslutte at det er "intet til utlegg". Det skjer når namsmannen vurderer at det ikke er rom for utleggstrekk i din økonomi, og du ikke har noen eiendeler som egner seg for utleggspant.

Saksøker kan begjære utlegg på nytt dersom kravet ikke ble tilstrekkelig sikret.

### Betalingsanmerkning

Etter avholdelse av utleggssforretningen blir det registrert en betalingsanmerkning på ditt navn i blant annet Løsøreregisteret. Dette skjer uansett om saken ender med utleggspant, trekk i inntekt eller at du ikke gjør opp for deg.

---

### Namsfogden i Innlandet

Post: postboks 14, 2201 Kongsvinger

Telefon: 40 40 47 70

Organisasjonsnummer: 920 611 389

Politiets nettside: [politiet.no](http://politiet.no)



## NAMSFOGDEN

Anmerkningen blir slettet når kravet er gjort opp, eller etter en gitt tid. Konsekvensen av en betalingsanmerkning er at du blant annet ikke får ta opp boliglån eller signere mobilabonnement.

### **Klage på namsmannens beslutning**

Du kan klage på namsmannens beslutning når du er innlogget på "Mine saker" på [politiet.no](http://politiet.no). Når du er logget inn, finner du saken under fanen "Arkiv". Velg deretter "Vis sak" for å komme til klageskjemaet.

Hvis du ikke kan kommunisere digitalt med namsmannen, må du sende inn skriftlig klage per post. Klagen må dateres, underskrives og sendes med original signatur.

Du kan klage på utleggstrekkets størrelse så lenge trekkperioden løper. Utleggspant og andre avgjørelser må påklages innen én måned fra du ble tilsendt namsboken. Det du krever at det skal tas hensyn til i klagen, må du dokumentere så godt som mulig.

### **Har det skjedd vesentlige endringer i din økonomi?**

Dersom det har skjedd vesentlige endringer som påvirker din økonomi, kan du informere namsmannen om det. Du kan kontakte namsmannen når du er innlogget på "Mine saker" på [politiet.no](http://politiet.no). Du må som regel kunne dokumentere endringen. Namsmannen vurderer om endringen er vesentlig nok til at utleggstrekket må endres.

### **Hvorfor kommunisere digitalt med namsmannen?**

Dersom det gjelder en utleggs- eller forlikssak kan du kommunisere med namsmannen via [politiet.no/tjenester](http://politiet.no/tjenester). Velg "Namsmann og forliksråd", og logg inn på "Mine saker".

Du får tidlig medvirke i prosessen, og du sparer tid og utgifter knyttet til utskrift og postgang. Digital kommunikasjon er en trygg og effektiv kommunikasjonsform. Du kan ta kontakt med namsmannen, og lese og svare på brev som namsmannen sender til deg.

### **Veiledningsplikt**

Namsmannen har veiledningsplikt og vil gi deg informasjon om saken din.

### **Kontakt oss**

**"Mine saker":** Se [politiet.no/tjenester](http://politiet.no/tjenester). Velg "Namsmann og forliksråd". Her kan du logge inn på "Mine saker".

Dette kan du gjøre digitalt i "Mine saker":

- Kontakte oss om en innsendt sak
- Svare på et varsel om utleggsforretning
- Klage på utlegg
- Følge saken din
- Se dokumentene i saken

**E-post:** [post.namsmann@skatteetaten.no](mailto:post.namsmann@skatteetaten.no) (du må vise til saksnummer i emnefeltet).

Gjelder det en ny henvendelse uten saksnummer, må du benytte [innlandet.namsfogd@politiet.no](mailto:innlandet.namsfogd@politiet.no)

**Telefon:** 40 40 47 70

**Postadresse:** Namsfogden i Innlandet, Postboks 14, 2201 Kongsvinger

### **Les mer om utlegg og tvangsfullbyrdelse:**

[politiet.no/tjenester/](http://politiet.no/tjenester/)

Velg "Namsmann og forliksråd"

---

### **Namsfogden i Innlandet**

**Post:** postboks 14, 2201 Kongsvinger

Telefon: 40 40 47 70

Organisasjonsnummer: 920 611 389

Politiets nettside: [politiet.no](http://politiet.no)